
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.08.2023 № 1310 
 

городской округ Химки 
 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа  

«Дом юных техников «Интеграл» имени академика П.Д. Грушина» 

 

В целях оптимизация штатной численности административно-

управленческого персонала, повышения эффективности использования 

бюджетных средств, муниципальной собственности в сфере физической 

культуры и спорта, в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», распоряжением Министерства образования Московской 

области от 15.11.2013 № 11 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственной образовательной организации Московской области, 

муниципальной образовательной организации в Московской области, 

включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных 

организаций), и Порядка создания комиссии по оценке последствий такого 

решения и подготовки ею заключений», заключением по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательной организации от 07.07.2023, на основании Устава 

городского округа Химки Московской области Администрация городского 

округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа «Дом юных техников 

«Интеграл» имени академика П.Д. Грушина» (далее – Учреждение)  

в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа по техническим видам 

спорта» (далее – МАУ ДО «СШ по ТВС»). 

2. Определить, что: 

consultantplus://offline/ref=28DD8D2F28F0F36F3A0D1B8111B87EBFE732DFD5C22033BC0F97A9050Bb7fEL


2.1.  Учредителем реорганизуемого Учреждения - правопреемника 

присоединяемого МАУ ДО «СШ по ТВС» является Администрация, 

функции и полномочия учредителя от имени Администрации 

осуществляет Управление физической культуры и спорта Администрации. 

2.2. Основной целью деятельности Учреждения является реализация 

дополнительных общеобразовательных программ в области физической 

культуры и спорта, направленных на всестороннее физическое  

и нравственное развитие и воспитание, совершенствование спортивного 

мастерства обучающихся посредством организации систематического 

участия указанных лиц в спортивных мероприятиях, включая спортивные 

соревнования, в том числе в целях включения их в состав спортивных 

сборных команд.  

3. Директору Учреждения: 

3.1. В срок до 03.08.2023 предоставить в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомление  

о реорганизации в форме присоединения. 

3.2.  В срок до 10.08.2023 уведомить в письменной форме 

кредиторов, а также разместить в средствах массовой информации,  

в которых опубликовываются данные о государственной регистрации 

юридических лиц, уведомление о реорганизации. 

3.3. В срок до 31.08.2023 представить в Управление физической 

культуры и спорта Администрации проект Устава Учреждения. 

3.4. Уведомить работников в установленном законом порядке  

об изменении существенных условий труда, провести необходимые 

организационно-штатные мероприятия. 

4. Управлению физической культуры и спорта Администрации  

в срок до 11.09.2023 утвердить Устав Учреждения. 

5. Комитету имущественных и земельных отношений 

Администрации в срок до 14.12.2023 осуществить необходимые 

мероприятия по переходу прав на имущество учреждения. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа        Д.В. Волошин 


